PAGE
2

администрация муниципального образования
Белоглинский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2014                                                                                       № 341
с. Белая Глина
	О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений муниципального образования Белоглинский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда

В соответствии с пунктом 28 решения Совета муниципального образования Белоглинский район от 18 декабря 2013 года № 49 § 2 «О бюджете муниципального образования Белоглинский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», пунктом 3 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2014 года № 895 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы  работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»  п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 октября 2014 года на 5,5 процента размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Белоглинский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Белоглинский район, оплата труда  которым   повышена  с 1 января  2014 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                      от  7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», установленные следующими постановлениями администрации муниципального образования Белоглинский район:

от 14 ноября 2008 года № 571 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений   отрасли «Культура» муниципального образования Белоглинский район»;

от 14 ноября 2008 года № 572 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования Белоглинского района»;

от 14 ноября 2008 года № 575 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белоглинский район»;

от 27 ноября 2008 года № 600 «О введении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Белоглинский район».

2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Белоглинского района произвести повышение с 1 октября 2014 года на 5,5 процента размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений сельских поселений Белоглинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников муниципальных учреждений сельских поселений Белоглинского района, оплата труда которым повышена с 1 января  2014 года.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования (Панова) опубликовать в средствах массовой информации, отделу по общим вопросам и информатизации (Рашина) разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www. belaya-glina.ru) настоящее постановление.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования, начальника финансового управления администрации Г.И.Белявскую.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.
Глава муниципального образования

Белоглинский район

                                                             А.Н.Коклин